
   1 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000138 入札日時 令和 7年 3月25日　　午前09時00分

第５号　水道メーター購入（単契）
件名

納入場所 甲賀市水口町水口、甲南町野田地内

納入期限 令和 8年 3月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

愛知時計電機株式会社　大阪支店　執行役員
支店長　橋本　治

1        ¥12,657,850                                     落札

アズビル金門株式会社　大阪支店　執行役員
支店長　大園　努

2        ¥21,318,150                                     

柏原計器工業株式会社　代表取締役　三浦　
直人

                                                      辞退3

東洋計器株式会社　大阪支店　支店長　藤井
　拓哉

       ¥13,146,370                                     4

株式会社ニッコク　関西支店　支店長　吉田
　幸司

                                                      辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

愛知時計電機株式会社　大阪支店　執行役員支店長　橋本　治

（２）落札額 （税抜）        ¥12,657,850

（税込）        ¥13,923,635 うち消費税相当額         ¥1,265,785

（３）予定価格 （税抜）        ¥29,359,614

（税込）        ¥32,295,575 うち消費税相当額         ¥2,935,961

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000138

第５号　水道メーター購入（単契）件名

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

株式会社阪神計器製作所　西宮支店　支店長
　前田　英俊

6                                                       辞退

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

IP54P191



   1 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000227 入札日時 令和 7年 3月25日　　午前09時05分

第６号　上水道資材鋳鉄製等継手類購入（単契）
件名

納入場所 甲賀市水口町水口　地内

納入期限 令和 8年 3月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笠井設備工業　代表者　笠井　紘行

1                                                       辞退

ケイエンジニアリング株式会社　代表取締役
社長　吉田　崇

2                                                       辞退

株式会社滋賀ポンプ　代表取締役　堀内　久
和

                                                      辞退3

信楽電水工業株式会社　代表取締役　杉本　
敬介

                                                      辞退4

株式会社テクノミツボシ　代表取締役　谷口
　学

                                                      辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社山中　代表取締役社長　松田　和彦

（２）落札額 （税抜）         ¥5,399,000

（税込）         ¥5,938,900 うち消費税相当額           ¥539,900

（３）予定価格 （税抜）         ¥9,007,106

（税込）         ¥9,907,816 うち消費税相当額           ¥900,710

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000227

第６号　上水道資材鋳鉄製等継手類購入（単契）件名

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

東洋資材株式会社　代表取締役　松宮　亘

6                                                       無効

日本エンヂニヤ株式会社　滋賀営業所　所長
　浅見　広人

7                                                       辞退

樋口金物株式会社　代表取締役　梁川　泰人

8                                                       辞退

株式会社山中　代表取締役社長　松田　和彦

9         ¥5,399,000                                     落札

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

IP54P191



   1 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000088 入札日時 令和 7年 3月25日　　午前09時10分

第７号　上水道資材修繕部材類購入（単契）
件名

納入場所 甲賀市水口町水口　地内

納入期限 令和 8年 3月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笠井設備工業　代表者　笠井　紘行

1                                                       辞退

ケイエンジニアリング株式会社　代表取締役
社長　吉田　崇

2                                                       辞退

株式会社滋賀ポンプ　代表取締役　堀内　久
和

                                                      辞退3

信楽電水工業株式会社　代表取締役　杉本　
敬介

                                                      辞退4

株式会社テクノミツボシ　代表取締役　谷口
　学

                                                      辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社山中　代表取締役社長　松田　和彦

（２）落札額 （税抜）         ¥8,389,946

（税込）         ¥9,228,940 うち消費税相当額           ¥838,994

（３）予定価格 （税抜）        ¥12,357,002

（税込）        ¥13,592,702 うち消費税相当額         ¥1,235,700

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000088

第７号　上水道資材修繕部材類購入（単契）件名

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

東洋資材株式会社　代表取締役　松宮　亘

6                                                       無効

日本エンヂニヤ株式会社　滋賀営業所　所長
　浅見　広人

7                                                       辞退

樋口金物株式会社　代表取締役　梁川　泰人

8                                                       辞退

株式会社山中　代表取締役社長　松田　和彦

9         ¥8,389,946                                     落札

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

IP54P191



   1 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000228 入札日時 令和 7年 3月25日　　午前09時20分

第８号　上水道資材ＢＯＸ類購入（単契）
件名

納入場所 甲賀市水口町水口　地内

納入期限 令和 8年 3月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笠井設備工業　代表者　笠井　紘行

1                                                       辞退

ケイエンジニアリング株式会社　代表取締役
社長　吉田　崇

2                                                       辞退

株式会社滋賀ポンプ　代表取締役　堀内　久
和

                                                      辞退3

信楽電水工業株式会社　代表取締役　杉本　
敬介

                                                      辞退4

株式会社テクノミツボシ　代表取締役　谷口
　学

                                                      辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社山中　代表取締役社長　松田　和彦

（２）落札額 （税抜）         ¥3,457,730

（税込）         ¥3,803,503 うち消費税相当額           ¥345,773

（３）予定価格 （税抜）         ¥5,978,555

（税込）         ¥6,576,410 うち消費税相当額           ¥597,855

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000228

第８号　上水道資材ＢＯＸ類購入（単契）件名

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

東洋資材株式会社　代表取締役　松宮　亘

6                                                       無効

日本エンヂニヤ株式会社　滋賀営業所　所長
　浅見　広人

7                                                       辞退

樋口金物株式会社　代表取締役　梁川　泰人

8                                                       辞退

株式会社山中　代表取締役社長　松田　和彦

9         ¥3,457,730                                     落札

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

IP54P191



   1 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000090 入札日時 令和 7年 3月25日　　午前09時25分

第９号　上水道資材制水弁・空気弁・消火栓類購入（単契）
件名

納入場所 甲賀市水口町水口　地内

納入期限 令和 8年 3月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笠井設備工業　代表者　笠井　紘行

1                                                       辞退

ケイエンジニアリング株式会社　代表取締役
社長　吉田　崇

2                                                       辞退

株式会社滋賀ポンプ　代表取締役　堀内　久
和

                                                      辞退3

信楽電水工業株式会社　代表取締役　杉本　
敬介

                                                      辞退4

株式会社テクノミツボシ　代表取締役　谷口
　学

                                                      辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社山中　代表取締役社長　松田　和彦

（２）落札額 （税抜）         ¥2,010,830

（税込）         ¥2,211,913 うち消費税相当額           ¥201,083

（３）予定価格 （税抜）         ¥3,445,153

（税込）         ¥3,789,668 うち消費税相当額           ¥344,515

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000090

第９号　上水道資材制水弁・空気弁・消火栓類購入（単契）件名

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

東洋資材株式会社　代表取締役　松宮　亘

6                                                       無効

日本エンヂニヤ株式会社　滋賀営業所　所長
　浅見　広人

7                                                       辞退

樋口金物株式会社　代表取締役　梁川　泰人

8                                                       辞退

株式会社山中　代表取締役社長　松田　和彦

9         ¥2,010,830                                     落札

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

IP54P191



   1 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000229 入札日時 令和 7年 3月25日　　午前09時30分

第１０号　上水道資材付属品・塩化ビニル管類・ポリエチレン管類・給水栓類購入（単契
件名

）

納入場所 甲賀市水口町水口　地内

納入期限 令和 8年 3月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笠井設備工業　代表者　笠井　紘行

1                                                       辞退

ケイエンジニアリング株式会社　代表取締役
社長　吉田　崇

2                                                       辞退

株式会社滋賀ポンプ　代表取締役　堀内　久
和

                                                      辞退3

信楽電水工業株式会社　代表取締役　杉本　
敬介

                                                      辞退4

株式会社テクノミツボシ　代表取締役　谷口
　学

                                                      辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社山中　代表取締役社長　松田　和彦

（２）落札額 （税抜）         ¥2,781,490

（税込）         ¥3,059,639 うち消費税相当額           ¥278,149

（３）予定価格 （税抜）         ¥5,905,209

（税込）         ¥6,495,729 うち消費税相当額           ¥590,520

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000229

第１０号　上水道資材付属品・塩化ビニル管類・ポリエチレン管類・給水栓類購入（単契件名 ）

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

東洋資材株式会社　代表取締役　松宮　亘

6                                                       無効

日本エンヂニヤ株式会社　滋賀営業所　所長
　浅見　広人

7                                                       辞退

樋口金物株式会社　代表取締役　梁川　泰人

8                                                       辞退

株式会社山中　代表取締役社長　松田　和彦

9         ¥2,781,490                                     落札

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

IP54P191



   1 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000091 入札日時 令和 7年 3月25日　　午前09時40分

第１１号　上水道資材サドル付分止水栓類購入（単契）
件名

納入場所 甲賀市水口町水口　地内

納入期限 令和 8年 3月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

笠井設備工業　代表者　笠井　紘行

1                                                       辞退

ケイエンジニアリング株式会社　代表取締役
社長　吉田　崇

2                                                       辞退

株式会社滋賀ポンプ　代表取締役　堀内　久
和

                                                      辞退3

信楽電水工業株式会社　代表取締役　杉本　
敬介

                                                      辞退4

株式会社テクノミツボシ　代表取締役　谷口
　学

                                                      辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社山中　代表取締役社長　松田　和彦

（２）落札額 （税抜）           ¥847,680

（税込）           ¥932,448 うち消費税相当額            ¥84,768

（３）予定価格 （税抜）         ¥2,355,521

（税込）         ¥2,591,073 うち消費税相当額           ¥235,552

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000091

第１１号　上水道資材サドル付分止水栓類購入（単契）件名

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

東洋資材株式会社　代表取締役　松宮　亘

6                                                       無効

日本エンヂニヤ株式会社　滋賀営業所　所長
　浅見　広人

7                                                       辞退

樋口金物株式会社　代表取締役　梁川　泰人

8                                                       辞退

株式会社山中　代表取締役社長　松田　和彦

9           ¥847,680                                     落札

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

IP54P191



   1 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000036 入札日時 令和 7年 3月25日　　午前09時45分

第１２号　水道用緩速ろ過砂資材購入（単契）
件名

納入場所 甲賀市信楽町牧　地内　（牧浄水場）

納入期限 令和 8年 3月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

西戸崎興産株式会社　関西営業所　所長　東
村　憲和

1         ¥1,755,000                                     

株式会社城南工建　代表取締役　古瀬　善啓

2         ¥1,665,000                                     落札

株式会社タケミ・コーポレーション　代表取
締役　廣瀨　丈巳

        ¥2,025,000                                     3

株式会社トーケミ　代表取締役　細谷　卓也

        ¥1,782,000                                     4

日水産業株式会社　関西事業所　所長　竹田
　強

        ¥1,791,000                                     5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社城南工建　代表取締役　古瀬　善啓

（２）落札額 （税抜）         ¥1,665,000

（税込）         ¥1,831,500 うち消費税相当額           ¥166,500

（３）予定価格 （税抜）         ¥2,700,000

（税込）         ¥2,970,000 うち消費税相当額           ¥270,000

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000036

第１２号　水道用緩速ろ過砂資材購入（単契）件名

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

日本原料株式会社　関西支店　支店長　瀬田
　和俊

6         ¥1,755,000                                     

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

IP54P191



   1 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000155 入札日時 令和 7年 3月25日　　午前09時50分

第１３号　次亜塩素酸ナトリウム６％購入（単契）
件名

納入場所 甲賀市信楽町長野外２　地内

納入期限 令和 8年 3月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

京都和光純薬株式会社　滋賀営業所　所長　
金山　明浩

1                                                       辞退

滋賀工業株式会社　代表取締役　鈴木　厚

2                                                       辞退

株式会社ダイゴ　営業部長　吉田　英幸

                                                      辞退3

東西化学産業株式会社　滋賀営業所　所長　
田岡　秀祥

                                                      辞退4

株式会社西日本技術コンサルタント　甲賀営
業所　所長　石川　忠雅

                                                      辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社ライフ　代表取締役　田中　浩之

（２）落札額 （税抜）         ¥2,025,000

（税込）         ¥2,187,000 うち消費税相当額           ¥162,000

（３）予定価格 （税抜）         ¥2,400,000

（税込）         ¥2,640,000 うち消費税相当額           ¥240,000

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000155

第１３号　次亜塩素酸ナトリウム６％購入（単契）件名

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

株式会社日吉　代表取締役　鈴木　正

6                                                       辞退

守山環整株式会社　代表取締役　井入　秀一

7                                                       辞退

株式会社ライフ　代表取締役　田中　浩之

8         ¥2,025,000                                     落札

理弘薬品株式会社　代表取締役　疋田　正信

9                                                       辞退

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

IP54P191



   1 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000133 入札日時 令和 7年 3月25日　　午前10時00分

第１４号　次亜塩素酸ナトリウム１２％購入（単契）
件名

納入場所 甲賀市甲南町寺庄外２　地内

納入期限 令和 8年 3月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

京都和光純薬株式会社　滋賀営業所　所長　
金山　明浩

1                                                       辞退

滋賀工業株式会社　代表取締役　鈴木　厚

2                                                       辞退

株式会社ダイゴ　営業部長　吉田　英幸

                                                      辞退3

東西化学産業株式会社　滋賀営業所　所長　
田岡　秀祥

                                                      辞退4

株式会社西日本技術コンサルタント　甲賀営
業所　所長　石川　忠雅

                                                      辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社ライフ　代表取締役　田中　浩之

（２）落札額 （税抜）         ¥1,457,000

（税込）         ¥1,573,560 うち消費税相当額           ¥116,560

（３）予定価格 （税抜）         ¥1,860,000

（税込）         ¥2,046,000 うち消費税相当額           ¥186,000

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000133

第１４号　次亜塩素酸ナトリウム１２％購入（単契）件名

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

株式会社日吉　代表取締役　鈴木　正

6                                                       辞退

守山環整株式会社　代表取締役　井入　秀一

7                                                       辞退

株式会社ライフ　代表取締役　田中　浩之

8         ¥1,457,000                                     落札

理弘薬品株式会社　代表取締役　疋田　正信

9                                                       辞退

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

IP54P191



   1 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000112 入札日時 令和 7年 3月25日　　午前10時05分

第１５号　次亜塩素生成用精製塩購入（単契）
件名

納入場所 甲賀市信楽町牧　地内

納入期限 令和 8年 3月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

京都和光純薬株式会社　滋賀営業所　所長　
金山　明浩

1                                                       辞退

滋賀工業株式会社　代表取締役　鈴木　厚

2                                                       辞退

株式会社ダイゴ　営業部長　吉田　英幸

                                                      辞退3

東西化学産業株式会社　滋賀営業所　所長　
田岡　秀祥

                                                      辞退4

株式会社西日本技術コンサルタント　甲賀営
業所　所長　石川　忠雅

                                                      辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社ライフ　代表取締役　田中　浩之

（２）落札額 （税抜）           ¥900,000

（税込）           ¥972,000 うち消費税相当額            ¥72,000

（３）予定価格 （税抜）         ¥1,305,000

（税込）         ¥1,409,400 うち消費税相当額           ¥104,400

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000112

第１５号　次亜塩素生成用精製塩購入（単契）件名

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

株式会社日吉　代表取締役　鈴木　正

6         ¥1,350,000                                     

守山環整株式会社　代表取締役　井入　秀一

7                                                       辞退

株式会社ライフ　代表取締役　田中　浩之

8           ¥900,000                                     落札

理弘薬品株式会社　代表取締役　疋田　正信

9                                                       辞退

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

IP54P191



   1 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000014 入札日時 令和 7年 3月25日　　午前10時10分

第１６号　下水道処理場用固形塩素殺菌消毒剤購入（単契）
件名

納入場所 甲賀市一円

納入期限 令和 8年 3月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

株式会社エステム　滋賀営業所　所長　五十
君　好可

1                                                       辞退

光洋株式会社　代表取締役　西尾　英裕

2                                                       辞退

滋賀工業株式会社　代表取締役　鈴木　厚

                                                      辞退3

株式会社高岡屋　代表取締役　宇野　彰一

                                                      辞退4

株式会社ダイゴ　営業部長　吉田　英幸

                                                      辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社ライフ　代表取締役　田中　浩之

（２）落札額 （税抜）         ¥1,200,000

（税込）         ¥1,320,000 うち消費税相当額           ¥120,000

（３）予定価格 （税抜）         ¥1,760,000

（税込）         ¥1,936,000 うち消費税相当額           ¥176,000

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000014

第１６号　下水道処理場用固形塩素殺菌消毒剤購入（単契）件名

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

東郷化成株式会社　代表取締役　東郷　人幸

6                                                       辞退

東西化学産業株式会社　滋賀営業所　所長　
田岡　秀祥

7                                                       辞退

株式会社西日本技術コンサルタント　甲賀営
業所　所長　石川　忠雅

8                                                       辞退

日本エンヂニヤ株式会社　滋賀営業所　所長
　浅見　広人

9                                                       辞退

日本メンテナスエンジニヤリング株式会社　
滋賀支店　支店長　水谷　昌二

10                                                       辞退

株式会社日吉　代表取締役　鈴木　正

11                                                       辞退

株式会社ヒラカワ　京滋営業所　所長　篠原
　知之

12                                                       辞退

株式会社ライフ　代表取締役　田中　浩之

13         ¥1,200,000                                     落札

理弘薬品株式会社　代表取締役　疋田　正信

14         ¥1,216,000                                     

                                                      

IP54P191



   1 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000022 入札日時 令和 7年 3月25日　　午前10時20分

第１７号　下水道処理場用凝集剤購入（単契）
件名

納入場所 甲賀市一円

納入期限 令和 8年 3月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

株式会社エステム　滋賀営業所　所長　五十
君　好可

1                                                       辞退

光洋株式会社　代表取締役　西尾　英裕

2                                                       辞退

滋賀工業株式会社　代表取締役　鈴木　厚

                                                      辞退3

株式会社高岡屋　代表取締役　宇野　彰一

                                                      辞退4

株式会社ダイゴ　営業部長　吉田　英幸

                                                      辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社日吉　代表取締役　鈴木　正

（２）落札額 （税抜）         ¥6,964,910

（税込）         ¥7,661,401 うち消費税相当額           ¥696,491

（３）予定価格 （税抜）         ¥8,770,000

（税込）         ¥9,647,000 うち消費税相当額           ¥877,000

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000022

第１７号　下水道処理場用凝集剤購入（単契）件名

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

東郷化成株式会社　代表取締役　東郷　人幸

6                                                       辞退

東西化学産業株式会社　滋賀営業所　所長　
田岡　秀祥

7                                                       辞退

株式会社西日本技術コンサルタント　甲賀営
業所　所長　石川　忠雅

8                                                       辞退

日本エンヂニヤ株式会社　滋賀営業所　所長
　浅見　広人

9                                                       辞退

日本メンテナスエンジニヤリング株式会社　
滋賀支店　支店長　水谷　昌二

10                                                       辞退

株式会社日吉　代表取締役　鈴木　正

11         ¥6,964,910                                     落札

株式会社ヒラカワ　京滋営業所　所長　篠原
　知之

12                                                       辞退

株式会社ライフ　代表取締役　田中　浩之

13         ¥8,574,000                                     

理弘薬品株式会社　代表取締役　疋田　正信

14                                                       辞退

                                                      

IP54P191



   1 頁

入札結果及び経過
令和 7年度 契約番号 2025000033 入札日時 令和 7年 3月25日　　午前10時25分

第１８号　液体酸素購入（単契）
件名

納入場所 甲賀市信楽町長野地内　信楽中央病院

納入期限 令和 8年 3月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

宇野酸素株式会社　名神営業所　所長　山川
　忍

1         ¥2,484,000                                     

京都帝酸株式会社　滋賀事業所　所長　月城
　一喜

2         ¥2,505,600                                     

西日本イワタニガス株式会社　京滋営業所　
所長　横山　涼

        ¥2,462,400                                     落札3

                                                      4

                                                      5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

西日本イワタニガス株式会社　京滋営業所　所長　横山　涼

（２）落札額 （税抜）         ¥2,462,400

（税込）         ¥2,708,640 うち消費税相当額           ¥246,240

（３）予定価格 （税抜）         ¥2,473,200

（税込）         ¥2,720,520 うち消費税相当額           ¥247,320

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



第１回見積額 第２回見積額 第３回見積額 摘要

上記の結果は以下のとおりです

（４）最低制限価格　　　未設定

　　　　　　　　　　　（税込）　18,503,100円　　　　　　　　　うち消費税額相当額　　1,682,100円

（３）予定価格　　　　（税抜）　12,908,700円

　　　　　　　　　　　（税込）　14,199,570円　　　　　　　　　うち消費税額相当額　　1,290,870円

（１）業者名　　　　　株式会社ヒロセ　甲賀支店

（２）落札額　　　　　（税抜）　16,821,000円

6

株式会社三峰環境サービス　代表取締役
三峰　誠植

無効

5

ホームケルン株式会社　代表取締役　国本
武

辞退

4

株式会社ヒロセ　甲賀支店　支店長　川上
悟司

16,821,000 落札

3

遠東石塚グリーンペット株式会社　代表取
締役社長　安田　真一

14,836,500

2

株式会社エフピコ　代表取締役　佐藤　守正

不参

納入期限 令和 8年 3月31日

業　者　名

1

泉興業株式会社　代表取締役　泉原　久人

辞退

入札結果及び経過
令和 7年度　　契約番号 ―　　入札日時　令和 7年 3月25日　午前10時30分　

件名
第１９号　ペットボトル売却（単契）

納入場所 甲賀市水口町八田　地内



第１回見積額 第２回見積額 第３回見積額 摘要

上記の結果は以下のとおりです

（４）最低制限価格　　　未設定

　　　　　　　　　　　（税込）　4,372,500円　　　　　　　　　 うち消費税額相当額　　397,500円

（３）予定価格　　　　（税抜）　3,321,000円

　　　　　　　　　　　（税込）　3,653,100円　　　　　　　　　 うち消費税額相当額　　332,100円

（１）業者名　　　　　　黒田紙業株式会社

（２）落札額　　　　　（税抜）　3,975,000円

5

4

3

2

株式会社水口テクノス　代表取締役　小山　浩

2,887,000

納入期限 令和 8年 3月31日

業　者　名

1

黒田紙業株式会社　代表取締役　黒田　軒
史

3,975,000 落札

入札結果及び経過
令和 7年度　　契約番号 ―　　入札日時　令和 7年 3月25日　午前10時35分　

件名
第２０号　古紙類売却（単契）

納入場所 買受人の処理工場



第１回見積額 第２回見積額 第３回見積額 摘要

上記の結果は以下のとおりです

（４）最低制限価格　　　未設定

　　　　　　　　　　　（税込）　　8,670,970円　　　　　　　　 うち消費税額相当額　　788,270円

（３）予定価格　　　　（税抜）　　5,882,390円

　　　　　　　　　　　（税込）　　6,470,629円　　　　　　　　 うち消費税額相当額　　588,239円

5

（１）業者名　　　　　　株式会社北浦商事

（２）落札額　　　　　（税抜）　　7,882,700円

3

株式会社北浦商事　代表取締役　北浦　東

7,882,700 落札

4

株式会社ＳＩＮＫＩ金属　代表取締役　松
下　正仁

6,409,500

納入期限 令和 7年 6月30日

業　者　名

1

アイディｅメタル株式会社　代表取締役
井出　貴史

不参

2

巖本金属株式会社　代表取締役　巖本　博

7,751,790

納入場所 買受人の処理工場

入札結果及び経過
令和 7年度　　契約番号 ―　　入札日時　令和 7年 3月25日　午前10時40分　

件名
第２１号　金属類売却（単契）４月～６月



第１回見積額 第２回見積額 第３回見積額 摘要

上記の結果は以下のとおりです

納入場所 甲賀市甲賀町隠岐　地内　東部学校給食センター

入札結果及び経過
令和 7年度　　契約番号 ―　　入札日時　令和 7年 3月25日　午前10時45分　

件名
第２２号　東部学校給食センター灯油購入（４月～７月分）

不参

納入期限 令和 7年 7月31日

業　者　名

1

株式会社伊藤佑商事　代表取締役　伊藤
侑祐

-32.10 落札

2

エルピー株式会社　代表取締役社長　鈴木
利浩

3

滋賀運送株式会社　代表取締役社長　丸山
裕史

-14.00

4

橋井石油株式会社　竜王インターＳＳ　店
長　橋井　一明

-31.50

5

八日市瓦斯株式会社　代表取締役　松吉
拓

-22.60

（１）業者名　　　　　株式会社伊藤佑商事

（２）落札額　　　　　（税抜）　　-32.10円

（４）最低制限価格　　　未設定

　　　　　　　　　　　（税込）　　-32.10円　　　　　　　　　　うち消費税額相当額

（３）予定価格　　　　（税抜）　　0円

　　　　　　　　　　　（税込）　　0円　　　　　　　　　　　 　うち消費税額相当額


